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گروه اقتصادی - حســین مدرس 
خیابانــی، سرپرســت وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در جلسه کارگروه توسعه 
صــادرات غیرنفتی که بــا حضور فعالان 
اقتصادی و نمایندگان اتاق های بازرگانی و 
تعاون برگزار شد، با تاکید بر ضرورت توجه 
ویژه به توســعه صادرات غیرنفتی در سال 
جهش تولید گفت: تنها راه نجات کشور از 
مسیر سخت تحریم های بی سابقه کنونی، 

تولید و صادرات است.
سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با تاکید بر اینکه هم اکنون 85 درصد 
از واردات کشــور را مواد اولیه، قطعات و 
تجهیزات مورد نیاز تولید و ماشــین آلات 
تشــکیل می دهد، افزود: وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اجــازه واردات هیچ نوع 
کالای لوکــس و غیرضرور را نمی دهد و 
هم اکنون 2500 ردیف تعرفه ای مرتبط با 
این اقلام و کالاهای دارای مشــابه ساخت 
داخل، ممنوع شــده اســت؛ این در حالی 
اســت که 15 درصد مابقی را نیز کالاهای 
اساسی و ضروری مورد نیاز مردم تشکیل 
می دهند و با مروری بر بخش های مختلف 
اقتصادی نشانگر آن است که در شرایطی 
که دشمن بی سابقه ترین تحریم ها را بر علیه 
جمهوری اسلامی ایران، اقتصاد و معیشت 
مردم کشــورمان وضع کرده است، تنها راه 
نجــات تمرکز ویژه بــر تولید و صادرات 
غیرنفتی است. وی تصریح کرد: به عنوان 
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مســیر دیگری به جز بهــادادن به تولید و 
صــادرات برای عبور از شــرایط کنونی و 

اداره کشور نمی بینم.
به گفته مدرس خیابانی، نگاه دولت و 
مطالبه به حق خدمتگزاران نظام از وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت آن اســت که 
امســال اتفاق ویژه ای در حوزه صادرات 
غیرنفتی علیرغم شدیدترین تحریم ها به 
ثمر بنشیند و بر این اساس هدفگذاری های 

صورت گرفته در حوزه صادرات غیرنفتی 
نیز به گونه ای انجام شــده که امســال نیز 
همانند ســال گذشته صادرات غیرنفتی از 
مــرز 41 میلیارد دلار عبور کند. وی اظهار 
داشت: امســال صادرات غیرنفتی یکی از 
برنامه های راهبــردی و چهارگانه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اســت که بر این 
اساس »توسعه صادرات و کنترل واردات« 
برنامه ریزی شــده تا بتوان علاوه بر اینکه 
ارزبری کشور در شرایط مختلف را کنترل و 
مدیریت کرد، درآمدهای ارزی کشور را از 
محل صادرات غیرنفتی حاصل و به منظور 
تامین مواد اولیه و ماشین آلات و تجهیزات 

مورد نیاز تولید هزینه کرد.
به گفتــه مدرس خیابانی، جلســه 
شورای عالی صادرات غیرنفتی شهریورماه 
امسال با حضور معاون اول رئیس جمهور 

برگزار خواهد شد.
»حسین مدرس خیابانی« همچنین 
در حاشیه جلسه هیات دولت به مهمترین 
برنامه های وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اشــاره کرد و افــزود: تقویت بخش تولید 
داخل، توسعه صادرات، افزایش همه ابعاد 
تولید در کمیت و کیفیت تنوع محصول و 
نــوع اتکا در توان تولید داخل از برنامه این 
نهاد هستند. وی با اشاره به سخنان معاون 
اول رییس جمهوری تصریح کرد: مهمترین 
برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
حوزه معیشت مردم و تامین کالای اساسی 

با توجه به سفره مردم است.
سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجــارت با تاکید بر اینکه در حال مبارزه با 
یک جنگ تمام عیار اقتصادی با چاشــنی 
غلیظ رسانه ای هســتیم، خاطرنشان کرد: 
بر همین اســاس نقش خبرنگاران و نقش 
رسانه بسیار مهم است زیرا مبارزه با جنگ 
اقتصــادی به معنای این اســت که از همه 
داشــته ها و ابزارهای خــود برای مقابله با 
دشمن اســتفاده می کنیم و اجازه اجرایی 

شدن نقشه های آنان را نخواهیم داد و تمام 
حربه ها را خنثی می کنیم و تاکنون نیز شاهد 
آن بوده ایــم. وی اقدامات و برنامه ریزی ها 
را بــه چهار بخش تقســیم کــرد و اظهار 
داشت: نخست طبق فرمایشات مقام معظم 
رهبری تحقق اهداف جهش تولید بود که 
مهم ترین برنامه نیز محسوب می شود که با 
اتکا به توان تولید داخل و قطع وابســتگی 
بخش های مختلف صنعت خارجی و ارز 
پیــش می رود. وی با بیان اینکه محور دوم 
تکمیــل و اتمام پروژه ها و طرح های نیمه 
تمام است خاطرنشان کرد: در قالب پویش 
تولید تداوم وامید چهار هزار پروژه بالای 
80 درصــد داریم که تا قبل از اتمام دولت 
دوازدهم راه اندازی خواهد و هر پنجشنبه 
نیز با حضور ریاست جمهوری و سایر وزرا 
و مسئولان کشوری و استانی به بهره برداری 
می رســد. وی افــزود: 200 طرح بزرگ 
صنعتی و معدنی با حجم ســرمایه گذاری 
1۷0 هزار میلیارد تومان انتخاب شده تا در 

نهمین هفته این پویش افتتاح شود.
مــدرس خیابانی با بیان اینکه محور 
سوم توسعه صادرات و کنترل واردات است 
تصریــح کرد: مصمم به ایجاد محدودیت 
برای واردات به اســتثنای کالاهای اساسی 
و مواد اولیه کارخانجات هســتیم تاکنون 
حدود 2 هزار و 500 ردیف تعرفه کالاهای 
وارداتــی را با عنوان کالاهای غیر ضرور و 
دارای مشابه داخلی برای جلوگیری از ورود 

به کشور تعیین شده است.

بــه گفته وی، برنامه وســیعی برای 
بومی ســازی تولید داخــل وجود دارد که 
حدود ۳.2 میلیارد دلار در برنامه ســال ۹۹ 
پیش بینی شده است که در چهار ماه گذشته 
۳00 میلیون دلار ســاخت انجام شده و۹0 
میلیون دلار نیز در این هفته میز ساخت آن 

برقرار می شود.
سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت محور چهارم را مدیریت و کنترل 

بازار معرفی کرد.
در بخش های مختلف تولیدی 

شاهد رشد بودیم
مــدرس خیابانــی در خصــوص 
آمارهای چهارماه تولیدی اظهار داشــت: 
ســواری 1۹ درصد، آلمینیوم 50 درصد، 
وانت ســواری 2۳ درصد، الیاف اکلیریک 
1۶0 درصد، تلویزیــون ۷0 درصد، انواع 
لوازم خانگی بین 5 تا ۳0 درصد، فولاد ۷.5 
درصد، مس 1.5 درصد و سیمان 5 درصد 
شــاهد افزایش بودیم و علی رغم شرایط 
دشــوار اقتصادی و تنگ شدن حلقه های 
تحریــم تولید روند خود را ادامه می دهد و 
تلاش می کنیم تولید را به رونق برگردانیم تا 

به اهداف جهش تولید دست یابیم.
محصولات  توزیــع  شــبکه 
فولادی از طریق بورس کالا خواهد 

بود
سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با اشــاره به عرضه شدن فولاد در 
بورس کالا طی 20 ســال گذشته تصریح 

کرد: بورس یک شــبکه توزیع پذیرفته و 
شــفاف سازی شده اســت و نقطه تلاقی 
عرضه و تقاضا محسوب می شود و تلاشی 
برای لغو ساز و کار این مرکز وجود ندارد و 
تمام محصولات فولادی در بورس عرضه 
خواهد شــد. وی افــزود: افزایش قیمت 
ارز که بر بورس فلزات متاثر از آن اســت 
موجب شده تا صادرات کالاها بیشتر شود و 
تولیدکنندگان به این سمت روی بیاورند اما 
شیوه نامه ای به تازگی ابلاغ شده تا به تناسب 
صادرات که امسال به جهت ارز آوری مورد 
اهمیت قرار دارد عرضه به بورس نیز داشته 
باشــیم. وی با بیان اینکه کف عرضه برای 
تامین کارخانجات تعیین شــده اســت، 
خاطرنشان کرد: این میزان برای اطمینان از 
ادامه فعالیت کارخانجات و حفظ اشتغال 
مشخص شده است و بعد مازاد تولید فولاد 

را صادر کنیم.
به گفته وی، سازوکاری برای تامین 
نیــاز ورق فــولادی کارخانجــات لوازم 
خانگی و خودرو ســازی دیده شــده که 
در قالب یک رینگ اختصاصی در بورس 

عرضه شود
تولید ماســک بــه روزانه ۱۵ 

میلیون می رسد
مدرس خیابانی با اشــاره به اینکه در 
آغاز شیوع ویروس کرونا کل تولید ماسک 
در کشــور زیر 200 هزار عدد در روز بود 
خاطرنشــان کرد: در حــال حاضر روزانه 
بیش از 11 میلیون عدد ماسک تولید کارگاه 

های صنعتی و صنفی است و به میزانی در 
این صنعت رشد داشتیم که به تولید ماشین 
آلات ماسک روی آورده ایم و از سوی دیگر 
درخواست صادرات دستگاه های تولیدی 

و این کالا را داریم.
وی با اشــاره به اینکه قصد افزایش 
توان تولید ماسک را داریم تاکید کرد: پارچه 
جدیدی را به وزارت بهداشــت پیشنهاد 
کرده ایــم که در صــورت تایید می توانیم 
یکــی از کارخانجــات را با ظرفیت تولید 
چهارمیلیــون در روز را برای تولید جدید 
آماده کنیم که بر همین اساس تولید روزانه 

ماسک به 15 میلیون عدد می رسد.
 مدرس خیابانی درباره شبکه توزیع 
ماسک نیز گفت: بخش عمده از تولیدات 
به مراکز درمانی و بیمارســتان ها می رود 
بخشــی دیگر نیز برای داروخانه تحویل 
وزارت بهداشت داده می شود. وی افزود: 
فروشگاه های زنجیره ای، سوپرمارکت ها، 
فــروش اینترنتی، ایســتگاه های مترو و 
پایانه های مسافربری از جمله مراکز توزیع 
ماسک هســتند و در حال حاضر آمادگی 
توزیع این محصول را در هر مرکز تجمعی 
داریم. به گفته وی، کمبود ماســک وجود 
نــدارد و در حــال حاضر بایــد تمرکز بر 
فرهنگ مصرف، تقویت و ترویج استفاده 

از ماسک از سوی مردم باشد.
واگذاری ایمیــدرو در اولویت 
اول ســهام باقی مانده شرکت های 

تابعه است

سرپرســت وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت با بیان اینکــه بخش عمده ای 
از شــرکت های دولتی واگذار شده است 
گفت: دولت در خودرو سازی 1۳ درصد 
سهام دارد اما به دلیل ارتباط کاری رسیدگی 
به واحدهای صنعتــی ماموریت این نهاد 
است. وی با اشاره به اینکه بخش عمده ای از 
واحدهای صنعتی متولی نهادهای عمومی 
یا دیگر وزارتخانه هستند خاطرنشان کرد: 
در حال برنامه ریزی هســتیم تا واحدهای 
مانده را برای عمق بخشــی به بازار بورس 
اوراق بهادار واگذاری کنیم کارها آن انجام 
شده است که در صورت واگذاری به عمق 

بخشی بورس کمک می کند.
 به گفتــه وی، واگذاری ایمیدرو در 
اولویت اول سهام باقی مانده شرکت های 

تابعه است
تا پایان تابســتان هیچ تعهد 

معوق خودرویی باقی نخواهد ماند
مدرس خیابانی با اشــاره به اینکه دو 
ســال از ترک خودروسازهای فرانسوی و 
کــره ای از ایران می گذرد، اظهار داشــت: 
امســال یک میلیون و 200 هزار دســتگاه 
برنامه تولید خودرو داریم که در چهار ماهه 
نخست امســال بعد از دو سال رشد منفی 
در عرضه نزدیک 20 درصد رشــد تولید 

خودرو داشتیم و بر همین اساس50 درصد 
تحویل را نسبت به گذشته اضافه کردیم.

وی با اشــاره به کاهش ۷1 درصدی 
تعهدات خودرویی خاطرنشان کرد: سایپا 
تا آخر شــهریور و ایران خــودرو تا آخر 
همیــن ماه هیچ تعهــدی معوقی نخواهد 
داشت و به همین دلیل مجوز فروش فوق 
العاده صادر می شود زیرا به خودروسازان 
با معوقه تحویل مجوزی داده نمی شــود. 
وی بــا بیان اینکه تمام خودروهای ناقص 
پارکینگ جمع آوری شده است تاکید کرد: 
در حال حاضر تامین قطعات می کنیم و در 
بخش عرضه نیز مشکلی نداریم اما قیمت 
خــودرو تابع عوامل تولید، مواد اولیه تابع 
بورس و بورس نیز تابع ارز است که با توجه 
به افزایش هزینه خودرو سازان در حاشیه 
زیان هستند. وی با بیان اینکه هر دو خودرو 
ساز قیمت فروش کمتر از قیمت تمام شده 
مــی دهند تاکید کرد: نهادهای مربوطه نیز 

زیان انباشته را تایید می کنند.
مــدرس خیابانی گفــت: زمانی که 
فاصله قیمت بازار و کارخانه زیاد می شود 
عده ای به دنبال کاسبی می روند و ما تلاش 
مــی کنیم خودرو را بــه متقاضیان واقعی 
بدهیــم برای همین ســخت گیری هایی 
کردیم تا رانت بازار و کارخانه از بین برود.

سرپرست وزارت صعنت، معدن و تجارت اعلام کرد:

توقف واردات هر گونه کالاهای لوکس و غیرضرور

گــروه اقتصــادی - »اســحاق 
جهانگیری« در حاشیه جلسه هیات دولت 
به مناسبت روز خبرنگار و با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید »محمود صارمی« گفت: 
این شهید بزرگوار مصداق بارز خبرنگاری 
متعهد و پرکار که در زمان مناســب خود 
در شرایطی ســخت و دشوار قرار گرفت 
و جــان خود در این مســیر تقدیم کرد و 

شهید شد.
معــاون اول رییس جمهوری با بیان 
اینکه خبرنگاری و اطلاع رســانی، حوزه 
مسئولیتی است که کارهای بسیاری سنگین 
و دشــوار را بر عهــده دارد، افزود: اطلاع 
 رســانی دقیق به مردم، برقــراری ارتباط 
بین مردم و مســئولان، زبــان مردم بودن 
برای رســاندن حرف ها و نقدها به گوش 
مسئولان و از طرفی رساندن مطالب مورد 
نظر نظام و دولت به نحو مطلوب به مردم، 
از رسالت ها و مسئولیت های خبرنگاری 

است.

جهانگیری گفــت: از طرف دولت 
جمهوری اســلامی ایران »روز خبرنگار« 
را صمیمانه به همه خبرنگاران تبریک می 
گویم و از همه خبرنگاران، روزنامه نگاران 
و همه کســانی که در حوزه اطلاع رسانی 

تلاش می کنند، تشکر می کنم.
وی افزود: خبرنگاران حوزه دولت 
انصافا در این مقطعی که با ویروس کرونا 
مواجه هســتیم که تمام مسائل کشور را از 
روابط عادی تا مسائل اجتماعی، سیاسی، 
اقتصــادی و فرهنگی تحت تاثیر قرار داده 
اســت، در چنین شرایطی به نحو مطلوب 
اطلاع رسانی و ایفای نقش می کنند، تشکر 
می کنــم و برای همه آنها از خداوند متعال 

سلامتی مسالت دارم.
جهانگیری گفت: امروز کشور از نظر 
اقتصادی به دلیل تحریم ها در شرایط ویژه 
قرار دارد، امروز مســائل اقتصادی کشور 
جدی اســت و مشــکلات معیشت مردم 
از مســائل جدی دولت اســت و اولویت 

نخســت دولت هم رسیدگی به مسائل و 
مشکلات معیشتی مردم و هم رسیدگی به 
مســائل اقتصادی کشور است و از طرفی 
دولــت تلاش می کند در این شــرایط هم 
تاحدی که مقدور باشــد برنامه توســعه 

کشور، انجام شود.
معــاون اول رییس جمهوری با بیان 
اینکه به رغم محدودیت ها منابع دولت در 
مجموع در ســال ۹۹ تصمیمات خوبی در 
زمینه معیشــت مردم گرفته است، گفت: 
بــا اختصــاص ارقامی به عنــوان کمک 
معیشت و یارانه و افزایش حقوق کارکنان 
دولت، بازنشســتگان، فرهنگیان و اساتید 
دانشگاه ها تقریبا تلاش کردیم در زندگی 
همه اقشاری که حقوق بگیر ثابت هستند، 
تغییــر جدی ایجاد کنیم و تا حدی بتوانیم 

فشار اقتصادی را کاهش دهیم.
جهانگیری افــزود: از نظر اقتصادی 
تلاش بر این اســت که کالاهای مورد نیاز 
مــردم با اطمینان تامین و تهیه شــود و در 

واقع کالاهای اساسی مخصوصا آن دسته 
از کالاهای اساســی که قرار اســت با ارز 
ترجیحی 4200 تومان تامین شود به اندازه 
کافی در کشــور وجود داشــته باشد و در 
اختیار مردم قرار گیرد. وی اظهار داشــت: 
تلاش همه دستگاه ها بر این است که مردم 
به همه کالاهایی که نیاز دارند،   دسترســی 
داشــته باشند، البته در برخی موارد ممکن 
اســت با قیمت های بالایی روبه رو باشند، 
اما وفور کالا به عنوان سیاست اصلی مورد 

توجه دولت است.
معاون اول رییس جمهوری حمایت 
از تولید را از سیاســت های جدی دولت 
دانست و گفت: در همین راستا شوراهای 
متعددی با هدف رفع موانع تولید تشکیل 
می شود، یک شورا و کارگروهی در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با مسئولیت این 
وزارتخانه و حضور ســایر دســتگاه های 
موثر  برای تســهیل و رفــع موانع از پیش 

روی تولیدگران است فعالیت می کند.

جهانگیــری اقتصــاد مقاومتی  را 
مهمترین سیاست در حوزه اقتصاد عنوان 
کرد و گفت: دستور رهبر معظم انقلاب در 
جلســه ای که روز گذشته با حضور سران 
سه قوه تشکیل و مقرر شد کارگروهی برای 
کمک به  »جهش تولید« و حل مسائل پیش 
روی تولید تشــکیل شود که جلسه آن از  
هفته آینده برگزار می شود. البته باید ببینیم 
شاید در قالب همین کارگروه های موجود 

هم قابل حل باشد.
معــاون اول رییس جمهوری با بیان 
اینکه دســتاوردها و ســرمایه گذاری در 
بخش های تولیدی کشور از جمله بخش 
کشــاورزی، صنعــت و معــدن، نفت و 
گاز، نیــرو،  راه، راه آهن و بزرگراه ها قابل 
توجه اســت، گفــت: طرح هایی که آقای 
رییس جمهوری پنجشــنبه های هر هفته، 
در سراســر کشــور افتتاح می کنند، جزو 
طرح های بزرگ و افتخارآفرین در کشور 

هستند. 

جهانگیــری ادامه داد: در شــرایط 
کرونا و تحریم تلاش دولت بر این اســت 
که گره ها را از زندگی مردم و توسعه کشور 
باز کند بحمدالله تا حد زیادی هم توفیقاتی 
بوده اســت. البته قبول داریم دشواری ها و 
مشکلاتی وجود دارد که تلاش می کنیم آنها 

را برطرف کنیم.
نیستیم/کالای  کالابرگ  موافق 
مــورد نیاز مردم را بــه وفور تامین 

می کنیم
وی در پاســخ بــه ســوالی درباره 
موضــوع کالابرگ گفت: ما تا این لحظه با 
کالابرگ موافق نیســتیم. علت آن هم این 
است که کالابرگ به این معناست که دولت 
باید خود تامین کننده و توزیع کننده بوده و 

کالا را به اقصی نقاط کشور برساند.
معــاون اول رییس جمهوری افزود: 
در دوران جنگ ســتاد بســیج اقتصادی، 
کارگروه هــا و مراکــز تهیــه و توزیع و 
تشکیلات وســیعی وجود داشت که کالا 

را از هر جایی که تامین می کرد، به سیستم 
توزیع در سراسر کشور می رساند و بعد با 
کالا برگ آن را تســویه می کرد که در این 
ســال ها  این سیســتم کاملا به هم خورده 
و  نظام تقریبا آزادی از نظر کالا در کشــور 

شکل گرفته است.
جهانگیری خاطرنشان کرد: کسی که 
می خواهد موضوع کالابرگ را مطرح کند، 

باید ســاز و کار دولتــی آن را ایجاد کند و 
ایجاد آن ساز و کار به معنای هزینه سنگین 

و نیروی انســانی بسیار زیاد و یک شبکه 
توزیع مناسب است. 

وی یادآور شــد: به اعتقــاد ما الان، 
شرایط ما هنوز در حدی است که می توانیم 
کالاهــای مورد نیاز مردم را به وفور تامین 
کنیم و شــرایط ما شــرایط سختی نیست 
و هنوز اینقدر بــا محدودیت کالا روبرو 
نشــدیم و انشــاءالله هم نخواهیم شد که 

بخواهیم به سمت کالابرگ برویم.
معاون اول رییــس جمهوری بیان 
داشــت: ما همین الان که سخترین شرایط 
تحریــم را می گذرانیــم، حجم تجارت 
خارجی سالانه کشور بیش از 100 میلیارد 
دلار است. کشوری با چنین حجم تجارت 
جزو کشــورهای با حجم اقتصادی بالا در 
دنیا است و ما با این شرایط در مقطع فعلی 
احســاس نمی کنیم که این کار ضرورت 

داشته باشد.
جهانگیری درباره انفجار لبنان اظهار 
داشت: ما بسیار متاســف هستیم، حادثه 
تلخــی برای مردم لبنان بود.  تعداد زیادی 
از مــردم جان باختنــد و تعداد زیادی هم 
مصدوم شدند و خسارت های سنگینی به 
لبنان و مردم این کشور وارد شد و به دولت 

و مردم لبنان تسلیت می گوییم. 
وی تصریح کرد: دولت و مردم ایران 
در کنار دولت و مردم لبنان هستند حتما در 
حد امکان دســتگاه های ایرانی کمک های 
لازم از نظر بهداشــتی و غیره که مورد نیاز 
دولت لبنان را ارسال خواهند کرد و هلال 
احمر جمهوری اسلامی هم اعلام آمادگی 
کــرده که کمک های مورد نیــاز را تهیه و 

ارسال کند.

  سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه تنها راه نجات کشور از مسیر سخت تحریم های بی سابقه کنونی، تولید و صادرات 
است، گفت: ترکیب کالاهای وارداتی کشور چیزی غیر از واردات مواد اولیه، قطعات مورد نیاز تولید و کالاهای اساسی را نشان نمی دهد و واردات 

کالاهای لوکس و غیرضرور ممنوع است.

جهانگیــری گفــت: از نظر 
اقتصــادی تلاش بر این اســت 
کــه کالاهای مورد نیــاز مردم 
با اطمینان تامین و تهیه شــود 
و در واقــع کالاهای اساســی 
مخصوصا آن دسته از کالاهای 
اساســی که قرار اســت با ارز 
ترجیحی ۴۲۰۰ تومــان تامین 
شــود به اندازه کافی در کشور 
وجود داشته باشد و در اختیار 

مردم قرار گیرد.
وی اظهــار داشــت: تلاش 
همه دســتگاه ها بر این است که 
مردم به همــه کالاهایی که نیاز 
دارند،   دسترسی داشته باشند، 
البته در برخی موارد ممکن است 
بــا قیمت های بالایــی روبه رو 
باشــند، اما وفور کالا به عنوان 
سیاســت اصلی مــورد توجه 

دولت است.

افزایش ۱۵ درصدی تولید آبزیان
گروه اقتصادی - قاســمی گفت: 
امســال پیش بینی می شــود کــه تولید 
محصولات شیلاتی 5 تا 15 درصد نسبت 

به مدت مشابه سال قبل افزایش یابد .
ارسلان قاسمی مدیر عامل اتحادیه 
تکثیــر، پــرورش و صــادرات آبزیان از 
افزایــش تولید آبزیان خبــر داد و گفت: 
امســال پیش بینی می شــود که در بخش 
صید و آبزی پروری تولید نسبت به مدت 
مشابه سال قبل 5 تا 15 درصد رشد داشته 
باشــد. او افزود: شــیوع ویروس کرونا، 
تقاضا برای خرید محصولات کشاورزی 
در بــازار داخل و خارجی را دچار چالش 
کرد به طوری که در صادرات محصولات 
شــیلاتی در 2 تا ۳ ماه نخست سال با افت 

مواجه شدیم.

قاســمی ادامه داد: بنابر آمار گمرک، 
صادرات محصولات شــیلاتی نسبت به 
مدت مشــابه ســال قبل 50 درصد رشد 
داشــته که این امر بیانگر رونق صادرات 
به بازارهای هدف است چرا که مردم نمی 
توانند محصولات غذایی را از سفره خود 

حذف کنند. 
این مقام مســئول با اشــاره به اینکه 
صادرات در کل بخش کشاورزی با روند 
رو به رشــدی همراه اســت، بیان کرد: با 
توجه به گسترش ویروس کرونا و کاهش 
تولید محصولات در بسیاری از کشورهای 
رقیب تولیدکننده یا ممنوعیت صادرات به 
سبب تامین امنیت غذایی در داخل موجب 
شده میزان صادرات نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل فزونی یابد چرا که ما در کشور 

با مازاد تولید مواجه هستیم.
محصــولات  صــادرات 
کشاورزی به ۶۰۰ میلیون دلار می 

رسد
او با بیان اینکه صادرات محصولات 
کشــاورزی و صنایع غذایی تا پایان سال 
بــه ۶ تا ۷ میلیارد دلار می رســد، گفت: 
برآوردهــا حاکی از آن اســت که 500 تا 
۶00 میلیــون دلار از درآمدهای ارزی به 
بخش شیلات اختصاص یابد. مدیر عامل 
اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان 
در پایــان تصریح کرد: بــا توجه به موانع 
و مشــکلات پیش روی صادرات انتظار 
می رود دولتمــردان تمهیداتی در جهت 
رفع موانع بیندیشند تا این  میزان صادرات 

محقق شود.

گــروه اقتصادی - سرپرســت 
شــهرداری منطقه یک بندرعباس از رفع 
خاموشــی پارک ها و بوستان های محله 

ای این منطقه خبر داد.
بــه گزارش  اقتصــاد کیش به نقل 
از روابط عمومی منطقه یک شــهرداری 
بندرعباس، پطــرس ترابی با بیان اینکه، 
پارک ها و فضای سبز یکی از ارکان مهم 
در منظر و کارکرد شهری است که علاوه 
بر حفظ نشــاط و شــادابی شهر ، باعث 
ارتقاء سطح روحیه و سلامت شهروندان 
هســتند،  و این موضــوع اهمیت حفظ 
رســیدگی به آن هــا را دو برابر می کند، 

خاطر نشــان کرد: در همین خصوص به 
رفع مشکلات سیستم برق رسانی و رفع 
خاموشــی پارک های محله ای از جمله 
، 14۹ بوســتان سطح منطقه یک پرداخته 

شده است. 
وی ادامــه داد: بــا توجه به اقلیم و 
آب و هوای تابســتانی شهر بندرعباس، 
استفاده و بهره گیری شهروندان در شب 
ها از پارک ها و فضای سبز شهری بیشتر 
از ســایر زمان هاســت بنابر این تامین 
امنیت و روشــنایی آنها اهمیت بیشتری 

به خود می گیرد. 
به همین منظور و با هدف خدمات 

دهی بهتر به شهروندان، تکمیل روشنایی 
پــارک هــا و همچنین بهســازی ، رفع 
نواقص و خاموشــی آنها توســط حوزه 
خدمات شهری این شهرداری با تعویض 
لامپ های فرســوده ، تعمیر تاسیسات و 
ایجاد روشــنایی مجدد آنها بطور مستمر 

در دستور کار قرار گرفته است.  
وی بــا اشــاره به اقدامــات قابل 
توجــه حوزه های مختلف این منطقه در 
رسیدگی به امور از جمله روشنایی پارک 
هــا، گفت: از جمله اقدامات در دســت 
اجرای منطقه یک و نواحی ســه گانه این 
منطقه، روشنایی و رفع خرابی تاسیسات 

برق رسانی به بوستان همسایگی، ناحیه 
ای، محله ای و منطقه ای در ســطح این 

محدوده است.
سرپرست منطقه یک شهرداری در 
پایان اظهار کرد:  متاســفانه در برخی از 
پارک ها با تخریب اموال عمومی از جمله 

شکسته شدن لامپ ها و سرقت کابل های 
زیرزمینی مربوط به روشنایی و در نهایت 
مشکل خاموشی پارک ها مواجه هستیم، 
که در این زمینه نیاز به همکاری بیشــتر  
همشهریان عزیز داریم تا در حفظ اموال 

عمومی ما را کمک و همراهی کنند.

سرپرست شهرداری منطقه یک بندرعباس تشریح کرد؛

جزئیات اعطای تسهیلات به ۴۰۰ هزار بازنشسته 
تامین اجتماعی

  معاون اول رییس جمهوری با بیان اینکه استفاده از سیستم کالابرگ نیازمند سازوکار گسترده تامین و توزیع کالا از سوی دولت است، گفت: ما می توانیم کالای مورد نیاز 
مردم را به وفور تامین کنیم و احساس نمی کنیم که ساز و کار کالابرگ ضرورت داشته باشد.

می توانیم کالاهای مورد نیاز را به وفور به 
دست مردم برسانیم

اسحق جهانگیری معاون اول رییس جمهور:

گروه اقتصادی - معاون پشتیبانی و 
توسعه مدیریت اداره کل تامین اجتماعی 
هرمزگان ضمن اعــلام آغاز ثبت نام در 
آزمــون اســتخدامی ســازمان تامیــن 
اجتماعــی از روز 1۳ مردادمــاه، گفت: 
تعداد 20 نفر در استان هرمزگان از طریق 

آزمون جذب این سازمان می شوند.
عباس اکبــری در این رابطه اظهار 
کرد: ثبت نام برای شرکت در این آزمون 
از روز دوشــنبه 1۳ مردادماه آغاز شده و 
داوطلبان تا روز پنج شــنبه 2۳ مردادماه 

برای ثبت نام مهلت خواهند داشت.
وی در خصــوص تعداد نیروهای 
استخدامی افزود: در قالب این آزمون، 20 
نفر در رشته های کارشناس امور اداری، 
کارشناس امور بیمه ای و کارشناس امور 

مالی استخدام خواهد شد.
اکبری خاطرنشــان کــرد: نفرات 
برتــر این آزمون کتبی بعــد از موفقیت 
در مصاحبــه در واحدهــای بیمــه ای 
بندرعباس، جاسک، رودان، قشم، کیش، 
ابوموســی و لاوان مشغول بکار خواهند 

شد.
معاون پشتیبانی وتوسعه مدیریت 
اداره کل تامیــن اجتماعــی هرمــزگان 
بــا بیان اینکــه کلیه مراحــل ثبت نام و 
برگــزاری آزمون با همکاری ســازمان 
سنجش در کشــور برگزار خواهد شد، 
گفــت: متقاضیــان برای اطلاع بیشــتر 
از شــرایط آزمون می تواننــد به پایگاه 
اطلاع رسانی ســازمان تامین اجتماعی  
بــه آدرس www.tamin.ir  مراجعه 
و در سایت ســازمان سنجش  به آدرس  

www.sanjesh.org نسبت به ثبت نام 
خود اقدام کنند.

اکبری تصریح کرد: در حال حاضر 
بیــش از ۹۷2 هزار نفــر از جمعیت این 
اســتان تحت پوشــش خدمات بیمه ای 

تامین اجتماعی قرار دارند.
وی یادآور شــد: هم اکنون قریب 
به 500 نفر کادر شــاغل تامین اجتماعی 
در شــعب اصلــی و اقمــاری در حال 

خدمت رسانی به مردم استان هستند.

معاون اداره کل تامین اجتماعی هرمزگان:

2۰ نفر در بخش بیمه ای جذب تامین اجتماعی 
هرمزگان می شوند

تشریفات گمرکی با کد رهگیری بانک انجام می شود
گــروه اقتصــادی - لطیفی گفت: 
برای حل مشــکل ترخیص کالا ها با وجود 
مشکلات سرویس استعلام ثبت سفارش 
وزارت صمــت، معاونین گمرک ایران طی 
بخشنامه ای خواســتار کنترل اطلاعات بر 
اســاس کد رهگیری بانــک در گمرکات 
اجرایی شدند. روح ا… لطیفی تصریح کرد: 
براســاس بررسی های صورت گرفته برای 
حل مشکل ترخیص کالا ها به ویژه کالا های 
فســادپذیر در این دوره زمانی که سرویس 
استعلام ثبت سفارش وزارت صنعت دچار 
مشــکلاتی شده و ارسال اطلاعات بوسیله 
ســرویس مربوطه انجام می شود، معاونین 
فنــی و گمرکی و برنامه ریزی و بین الملل 
گمرک ایران در بخشنامه ای خواستار کنترل 
اطلاعات بر اســاس کدرهگیری بانک در 
گمرکات اجرایی شدند. وی افزود: براساس 

وقفه و قطعی سرویس استعلام ثبت سفارش 
وزارت صنعت، از هشــتم مرداد امســال و 
ارســال نشدن اطلاعات به وسیله سرویس 
مزبور مشکلات جدی در فرآیند تشریفات 
گمرکــی و ترخیص کالا های اساســی و 

فسادپذیر در کشور پدید آمد.
لطیفــی اضافه کرد: ضروری اســت 
بــا توجه بــه اینکه ترخیــص قطعی تمام 
کالا هــای تجاری از گمرک به غیر از موارد 
استثناء قانونی، در تمامی رویه های بانکی، 
واردات در مقابــل صادرات و بدون انتقال 
ارز منــوط به اخذ و ارائه کد رهگیری بانک 
اســت، تمام گمرکات اجرائی ضمن توجه 
به تعهد سیســتمی، از صاحبان کالا و اظهار 
کننــدگان در ارتبــاط با وجــود و صحت 
اطلاعات ثبت ســفارش، مکلف هســتند 
با اســتفاده از کد رهگیری بانک، نسبت به 

فراخوانی اطلاعات اعلامیۀ تأمین ارز اقدام 
کنند. به گفته وی، اطمینان از رعایت سقف 
ثبت سفارش از نظر تعداد، وزن و ارزش کالا 
و نیــز ارائه مجوز های قانونی، اقدام لازم در 
ارتباط با انجام تشریفات گمرکی و ترخیص 

کالا صورت پذیرد.  
سخنگوی گمرک افزود: بدیهی است 
پیرامون اظهارنامه های مســیر سبز مطابق 
بخشنامه 1۳ مرداد ماه جاری کنترل توسط 
کارشناســان درب خروج انجام می گیرد. 
لطیفی گفت: براساس بخشنامه گمرک ایران 
تاکید شــده با توجه به اهمیت و ضرورت 
موضــوع، ضمن تأکید مجدد بر دقت کامل 
و مضاعف در بررســی های مورد سفارش، 
بدیهی است مسئولیت حسن انجام اجرای 
این بخشنامه برعهده بالاترین مقام مسئول 

گمرکات اجرائی است.


